
 
 

MINISTERO   ISTRUZIONE   UNIVERSITÀ   E   RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE TERRALBA 

Via Roma 43  09098  TERRALBA (OR)   Tel. 0783/81486   Fax. 0783/83742   Codice Fiscale 80005410958 
www.istitutocomprensivoterralba.it   oric829008@istruzione.it   oric829008@pec.istruzione.it 

 

1 

 

 
 

Agli atti 
Al sito web 
All’albo 

 
DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Art. 32 decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50) 
 
Oggetto: Nomina responsabile unico del procedimento  (RUP) 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Naz ionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Pro muovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e del le sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’econo mia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'econo mia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'orga nizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale  nella didattica e nell'organizzazione 
 
Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-SA- 2021-76  CUP: B19J21016510006 
Titolo “DIGITAL BOARD – trasformazione digitale nel la didattica e nell’ organizzazione” 

” 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
contabilità generale dello Stato e il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 
827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il DI n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.. 
VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 





 
 

MINISTERO   ISTRUZIONE   UNIVERSITÀ   E   RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE TERRALBA 

Via Roma 43  09098  TERRALBA (OR)   Tel. 0783/81486   Fax. 0783/83742   Codice Fiscale 80005410958 
www.istitutocomprensivoterralba.it   oric829008@istruzione.it   oric829008@pec.istruzione.it 

 

2 

 

procedure d'appalto omissis…, nonché' per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture (GU Serie generale n.91 del 19-4-2016); 
VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso 
pubblico prot. 0028966 del 6/09/2021–  
 Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale 
nella didattica e nell’organizzazione”  
VISTA la lettera del MIUR di autorizzazione prot. n.42550 del 02/11/2021 CONSIDERATO che 
secondo l’avviso prot. n. 28966 del 06/09/2021, vista la situazione di emergenza ancora in atto, 
l’Istituto potrà acquisire in un momento successivo le previste delibere degli organi collegiali, 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile unico del procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi di cui all’avviso pubblico prot. 28966 del 06/09/2021, Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse V - Priorità d'investimento: 13.i - (FESR) “Promuovere il superamento degli 
effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 
preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”  
Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-SA-2021-76  CUP: B19J21016510006 
Titolo progetto: “DIGITAL BOARD – trasformazione digitale nella didat tica e nell’ 
organizzazione”   
per un importo complessivo di euro 41.863,06  
. 
La presente determinazione dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al 
Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 
Il Dirigente scolastico  

                                                                             Dott. Francesco A.M.Corona 


